CAP. II. Totum hoc caput ex Orosio, VI, 9.

^b Tertio. De hoc anno notandum quod non respiciat introitum J. Caesaris in Britanniam, sed consulatum ejus cum Bibulo.

^c Sexagesimo. Hoc unum Beda Orosio addidit, annum nempe incarnationis ad annum Urbis conditæ.

^d Lucio. Bibulus patrem habuit et filium Lucios, ipse vero Marcus fuit.

^e Legionem. Al., legiones tres, vel XII; al., sex, vel XII.

^f Labienus. Q. Laberius Durus, Cæs., B. G., I. v. Labienus enim a Cæsare in Galliis relictus, multis ibi rebus gestis, postea ad Pompeium defecit, et non nisi in prælio Mundensi perit. Laberii autem fatum Cantiani sibi vendicant, et tumuli etiam locum ostendunt ad fl. Stour juxta Chilham. Ledandus, ex Vet. Chron., tradit Labienum, id est, Laberium, occisum juxta Chestonwood prope Rhoffam,

agna fatigatus, deinde adversa tempestate correptus, plurimam classis partem, et non parvum numerum militum, equitum vero pene omnem disperdidit. Regressus in Galliam, ^f legiones in Hiberna [Al., Hibernia] dimisit, ac sexcentas naves utriusque commodi fieri imperavit: quibus iterum in Britanniam primo vere transvectus, dum ipse in hostem cum [Al. add. ingenti] exercitu pergit, naves in anchoris stantes, tempestate correptæ, vel conlisæ inter se, vel arenis inlisæ ac dissolutæ sunt: ex quibus quadraginta perierunt, cæteræ cum magna difficultate reparatæ sunt. Cæsaris equitatus primo congressu a Brittanis victus, ibique ^g Labienus tribunus occisus est: secundo prælio cum magno suorum discrimine victos Brittanos in fugam vertit: inde ad flumen Tamesim [Al., Tamensim] ^h profectus. In hujus ulteriore ripa Cassobellauno duce, immensa hostium multitudo consederat, ripamque fluminis ac pene totum sub aqua vadum acutissimis ⁱ sudibus præstruxerat: quarum vestigia sudium ibidem usque hodie visuntur, et videtur inspectantibus quod singulæ earum ad modum humani femoris grossæ, et circumfusæ plumbo immobiliter erant in profundum fluminis infixæ [Al. add. hæreant]: quod ubi a Romanis deprehensum ac vitatum est, barbari legionum impetum non ferentes, silvis sese obdidera [Al., abdidere], unde crebris irruptionibus Romanos graviter ac saepe læerabant. Interea Trinovantum firmissima civitas cum ^j Androgio duce datis quadraginta obsidibus Cæsari sese dedit [Al., dedit]: quod exemplum secutæ urbes aliæ complures in foedus Romanorum venerunt. Iisdem demonstrantibus, Cæsar ^k oppidum Cassobellauni inter duas paludes situm, obtentu insuper silvarum munitum, omnibusque rebus confertissimum, tandem gravi pugna [Al., bello] cepit. Exin Cæsar a ^l Britannia reversus in Galliam, postquam legiones in Hiberna misit, repentinis bellorum tumultibus undique circumventus et conflictatus est.